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Protokół z XI posiedzenia Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych 

 

W dniu 5 marca 2024 r. w siedzibie Ministerstwa Zdrowia w Warszawie odbyło się XI posiedzenie 

Komitetu Organizacyjnego Samorządu Ratowników Medycznych (KOSRM). 

Posiedzenie odbyło się w formie hybrydowej z wykorzystaniem środków do łączności online. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

• Obecni na miejscu: Roman Badach-Rogowski. Łukasz Fica, Przemysław Kaczmarek, Mateusz 

Komza, Jarosław Madowicz, Kacper Mazurkiewicz. 

• Uczestniczący online: Michał Górnikowski, Dariusz Gruda, Dawid Kossowski, Przemysław Król, 

Anna Przybysz, Jowita Rutka, Edyta Wcisło, Tomasz Wyciszkiewicz Krzysztof Zub. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący KOSRM Pan Mateusz Komza. 

 

Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 7 lutego 2024 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego KOSRM z okresu między posiedzeniami.  

5. Omówienie stanowiska KOSRM do wskazanych zapisów ustawy z dnia 1 grudnia 2023 r. o zawodzie 

ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2187), 

co do których występują wątpliwości interpretacyjne i konieczna jest nowelizacja zapisów, 

przekazany do Ministerstwa Zdrowia przy piśmie z dnia 9 lutego 2024 r., znak: KORM-3/2024 – 

przedstawiciele KOSRM oraz przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia. 

6. Przedstawienie aktualnego etapu prac po stronie Ministerstwa Zdrowia nad rozwiązaniem problemu 

przetwarzania danych osobowych w spisie ratowników medycznych  - przedstawiciel Ministerstwa 

Zdrowia. 

7. Podsumowanie realizacji zadania w zakresie utworzenia konta w Elektronicznej Platformie 

Logowania Ochrony Zdrowia (e-PLOZU) na potrzeby pobiera/nia danych z EFR przez Członków 

KOSRM. 

8. Omówienie, weryfikacja uwag i uzgodnienie dokumentu pt.: „Instrukcja postępowania dla członków 

Komisji przeprowadzających wybory Delegatów na KZRM podczas zgromadzeń wojewódzkich albo 

zebrań rejonowych zgromadzeń wojewódzkich”. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Wyznaczenie terminu kolejnego posiedzenie KOSRM. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przyjęto następujące ustalenia: 

 

Ad 3 Protokół z posiedzenia z dnia 7 lutego 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4 Przewodniczący KOSRM poinformował o wpływającej do Komitetu korespondencji mailowej oraz  

o przygotowaniu projektu instrukcji dla członków komisji przeprowadzających wybory delegatów na 

Krajowy Zjazd Ratowników Medycznych. 

 

Ad 5 Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych Edyta Gadomska poinformowała  

o pracach nad projektem ustawy o zmianie ustawy o Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego 

oraz niektórych innych ustaw, w którym w art. 218 przewidziano niezbędne przepisy umożliwiające 

wykonywanie czynności w zakresie kształcenia, powrotu do wykonywania zawodu, uznawania kwalifikacji 

do czasu przejęcia zadań przez samorząd ratowników medycznych. w dniu 4 marca br., Zespół 
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Programujący Prace Zarządu wpisał do wykazu  prac legislacyjnych i programowych Rządu, nowelizację 

ustawy o zmianie ustawy o Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego oraz niektórych innych 

ustaw – UD 23 (w tym ustawy o zawodzie RM). Informacja w tym zakresie jest dostępna pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/premier/projekt-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-centrum-medycznym-

ksztalcenia-podyplomowego-oraz-niektorych-innych-ustaw5  

Nowelizacja nie będzie miała charakteru kompleksowego a jedynie rozwiązywać będzie najpilniejsze 

problemy. 

Następnie omówiono stanowisko KOSRM do zapisów ustawy z dnia 1 grudnia 2023 r. o zawodzie 

ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2187), co do 

których występują wątpliwości interpretacyjne i konieczna jest nowelizacja zapisów, przekazanych do MZ 

przy piśmie z dnia 9 lutego 2024 r., znak: KORM-3/2024. 

 

Ad 6 Dyrektor Departamentu Dialogu Społecznego Jakub Bydłoń poinformował o wystąpieniu 

Ministerstwa Zdrowia do Prezesa UODO i otrzymanej odpowiedzi oraz przedstawił propozycję resortu 

działań na podstawie stanowiska Prezesa UODO. 

 

Ad 7 Zweryfikowano, kto z Członków KOSRM założył już konto w Elektronicznej Platformie Logowania 

Ochrony Zdrowia (e-PLOZU). 

 

Ad 8 Przewodniczący KOSRM poinformował, że do procedowanego projektu dokumentu nie wpłynęły 

żadne uwagi od Członków KOSRM. Ustalono, że każdy z Członków KOSRM ma dokonać w terminie do 

12 marca 2024 r. dokładnej weryfikacji przygotowanych zapisów w sposób praktyczny wraz z 

przygotowanie protokołu. W przypadku braku uwag dokument będzie poddany głosowaniu na kolejnym 

posiedzeniu Komitetu.  

 

Ad 9 Przewodniczący KOSRM poinformował o wpłynięciu zaproszenia do udziału w posiedzeniu 

sejmowej Komisji Zdrowia w dniu 7 marca 2024 r. Ustalono, że osoby które będą miały możliwość wzięcia 

udziału w posiedzeniu zgłoszą się drogą e-mailową. 

 

Ad 10 Ustalono zorganizowanie posiedzenia KOSRM wyłącznie w trybie on-line w momencie 

przekazania przez MZ odpowiedzi na zgłoszony przez KOSRM problem z przetwarzaniem danych 

osobowych w spisie ratowników medycznych. Dodatkowo ustalono termin kolejnego posiedzenia 

Komitetu na dzień 9 kwietnia 2024 r. godzina 11.00.  

 

 

             Mateusz Komza 
 

Przewodniczący Komitetu 

Organizacyjnego Samorządu 

Ratowników Medycznych 

 
/dokument podpisany elektronicznie/ 
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